
 
   

 
Forvaltningen har været i telefonisk kontakt med Udbetaling Danmark (UDK) og 
Kommunernes Landsforening (KL), der oplyser, at de på nuværende tidspunkt 
ikke kan levere data, der kan bidrage til et skøn over, hvor mange københavnere 
der er i målgruppen for det nye midlertidige børnetilskud.  
 
KL oplyser, at de på baggrund af henvendelsen fra BIF har drøftet muligheden for 
at levere data om målgruppen med UDK, som var positive over for muligheden, 
men oplyser, at de endnu ikke kan sige, hvornår og om det bliver muligt.  
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Kære Astrid Aller  
 
Tak for din henvendelse af den 9. september 2019, hvor du som opfølgning på 
den udsendte BIU-orientering om Aftale om nyt midlertidigt børnetilskud af den 
5. september 2019 har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvalt-
ningen vedr. det midlertidige børnetilskud og påvirkning af familier.  
 
Spørgsmål 1  
”Ift det midlertidige børnetilskud, har vi så tallene på de påvirkede familier på by-
delsniveau eller kun samlet for hele kommunen? ” 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Af Aftalen om et nyt midlertidigt børnetilskud fremgår, at det nye midlertidige 
børnetilskud vil blive målrettet børn fra 0-14 år i familier, der er berørt af kontant-
hjælpsloftet og/eller modtager integrationsydelse. Desuden fremgår det, at enlige 
forsørgere vil få et supplerende tilskud.  
 
De 2.120 københavnske forsørgere, som forvaltningen nævner i BIU-orienteringen 
af 5. september, er et udtryk for antallet af forsørgere, der står til en reduktion på 
grund af kontanthjælpsloftet, og er ikke en opgørelse af, hvor mange der vil få det 
nye børnetilskud i kommunen. 
 
Forvaltningen har ikke tal på antal forsørgere, der vil blive berørt af det nye tilskud i 
kommunen eller på bydelsniveau. Årsagen hertil er bl.a., at forvaltningen ikke kan 
opgøre, hvor mange af de 2.120 berørte forsørgere, som har børn i aldersgruppen 
0-14 år, fordi det er Udbetaling Danmark, der administrerer kontanthjælpsloftet.   
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